



## Ādažos jauns rotaļu laukums



**Astrīda Spilva,**  
redaktore

Augusta nogalē Līgoparka teritorijā tika pabeigti darbi jaunā bērnu rotaļu laukuma izveidē un uzstādīšanā, garantējot mazajiem ādažniekiem jaunas, daudzveidīgas un, galvenais, drošas izklaides iespējas brīvā dabā.

Iepirkuma procedūras ietvaros izsludinātā konkursa rezultātā par piemērotāko tika atzīts SIA „Jūrmalas mežaparki” iesniegtais bērnu rotaļu laukuma izveides un aprīkojuma piedāvājums, kurā vienlīdz svarīga vieta ierādīta gan aprīkojuma elementu funkcionalitātei, gan atbilstībai stingriem drošības standartiem.

Spēļu laukuma veidotāji centušies ņemt vērā dažāda vecuma bērnu vēlmes un iespējas. Tā dubultās šūpoles ar diviem sēdekļiem gaida pašus mazākos (līdz divus gadus vecus) brašuļus, sa-

vukārt atspēršūpolēs „Zirdziņš”, „Motocikls” vai „Zivtiņa” ērtāk jutīsies tie, kas nosvinējuši vismaz trešo dzimšanas dienu.

Alpīnistu siena, kustīgais tilts, slīpā taka, tīklveida piramīda un nošļūcamais stienis veidoti, par pamatu ņemot vismaz sešgadnieka intereses un iespējas. Masīvkoka soli – līdzatnākušajiem pieaugušajiem un no rotaļām sagurušajiem mazuļiem. Tuvākās apkārtnes iedzīvotāji jauno atpūtas vietu jau paspējuši atklāt un izmanto itin labprāt.

Steidzīgākie, kas rudens lapu zeltā maskēto dzeltenzaļo rotaļu mazpilsētu līgopļavas dziļumā līdz šim nav saskatījuši, droši var vest turp savu jauno paaudzi. Un esiet droši, ka starp piedāvātajiem septiņpadsmit rotaļu variantiem katrs no mazajiem atradis to, kur izvērsties atbilstoši savām vēlmēm un spējām.

## Ādažu novada dome apsveic oktobra mēneša jubilārus!

90 gadu jubileju svin  
**Klementīne Kaļāne**

85 gadu jubileju svin  
**Vera Pauga**

80 gadu jubileju svin  
**Ausma Kazaka**  
**Pelageja Nikiforova**  
**Marija Žuravļova**

75 gadu jubileju svin  
**Boris Klimenko**

70 gadu jubileju svin  
**Ļubova Dobžņetska**  
**Mihails Mamajevs**  
**Boris Prohorovs**  
**Leontīne Reinbaha**

# Ādažu novada domes lēmumi

2007. gada 25. septembrī

## Normunds Breidaks,

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

### ♦ Par grozījumiem Ādažu novada domes budžetā 2007.gadam

1. Noteikt Ādažu novada domes budžeta ieņēmumu daļu 2007.gadam 7415369 Ls apmērā.

Sadaļā nr.10 – pašvaldību budžeta transferti (no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai) veikti grozījumi +15000 Ls.

Sadaļā nr.11 – budžeta iestāžu ieņēmumi (Lauku atbalsta dienests) veikti grozījumi +2756 Ls.

2. Noteikt Ādažu novada domes budžeta izdevumu daļu 2007.gadam 7415369 Ls apmērā.

Sadaļā nr.4 – pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana (pārējie izdevumi objektu apsaimniekošanai un uzturēšanai) veikti grozījumi -11000 Ls un SIA „Ādažu ūdens” veikti grozījumi +11000 Ls, izdevumi Lauku atbalsta dienestam veikti grozījumi +2756 Ls.

Sadaļā nr.7 – izglītība (Ādažu Brīvai Valdorfa skolai) veikti grozījumi +15000 Ls.

### ♦ Par grozījumiem Ādažu novada domes 2007. gada specbudžetā

Ādažu novada domes specbudžeta ieņēmumu daļa 2007. gadam

Kopā ieņēmumos (latos)	+ 4542,-	247'013,-
Privatizācijas fonds	+ 200,-	200,-
Dabas resursu nodoklis		27'000,-
Autoceļu fonds	+ 4'342,-	219'813,-
Specbudžeta atlikums gada sākumā -		

Ādažu novada domes specbudžeta izdevumu daļa 2007.gadam

Kopā izdevumos (latos)	+ 4'542,-	247'013,-
Privatizācijas fonds	+ 200,-	200,-
Dabas un resursu nodoklis		27'000,-
Autoceļu fonds	+4'342,-	219'813,-
Specbudžeta atlikums gada beigās		-

### ♦ Par Ādažu pašvaldībai piederošās mantas atsavināšanu

1. Apstiprināt Ādažu novada domes piederošās mantas – neapbūvēta zemesgabala – „Zemesgabals 0,1 ha (990 kv.m.) platībā Ādažu novada Gaujas iela 20a (kad.Nr.8044 007 0460)” 05.09.2007. rīkotās izsoles rezultātus un izsoles protokolu.

2. Pārdot Gatim Saknītīm Ādažu novada domei piederošu mantu - neapbūvētu zemesgabalu „Zemesgabals 0,1 ha (990 kv.m.) platībā Ādažu novada Gaujas iela 20a (kad.Nr.8044 007 0460)”.

3. Noteikt lēmuma 1.p. norādītai mantai pārdošanas (nosacīto) cenu 90090 Ls.

4. Noteikt, ka lēmuma 3.p. norādītā pārdošanas (nosacītā) cena nomaksājama ne vēlāk kā līdz 17.10.2007.

5. Pirkuma līgums par lēmuma 1.p. norādītās mantas pārdošanu noslēdzams pēc pārdošanas (nosacītās) cenas pilnā apmērā ieskaitīšanas Ādažu novada domes bankas kontā.

### ♦ Par maksas noteikšanu sniegtajiem pakalpojumiem Ādažu novada

#### Dzimsarakstu nodaļā un Baltezera kapos

Dome nolēma

1. Noteikt šādus maksas pakalpojumus:

#### 1. Dzimsarakstu nodaļā:

Nr.	Pakalpojuma veids	Maksas summa LVL
1.	Par laulību noslēgšanas ceremonijas sagatavošanu un vadīšanu, ja viens no laulājamiem ir deklarējis dzīvesvietu Ādažu novadā	15,00
2.	Par laulību noslēgšanas ceremonijas sagatavošanu un vadīšanu, ja laulājamo dzīvesvieta deklarēta citā pašvaldībā	30,00
3.	Par civilstāvokļa aktu atkārtotas reģistrācijas apliecības sagatavošanu un izsniegšanu	1,00

#### 2. Baltezera kapos:

Nr.	Pakalpojuma veids	Maksas summa LVL
1.	Par kapličas izmantošanu nelaiķa uzglabāšanai (par diennakti)	3,00
2.	Par kapličas izmantošanu atvadu ceremonijai	7,00
3.	Par kapavietas ierādīšanu jau esošajās ģimenes apbedījuma vietās	3,00
4.	Par kapu rakšanas inventāra (dēļu, lāpstu, dvieļu u.c.) nomu	7,00
5.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu Ādažu novadā deklarēto personu apbedīšanai (3x4m)	15,00
6.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu citur deklarēto personu apbedīšanai (3x4m)	300,00
7.	Par jaunas kapa vietas ierādīšanu Ādažu novadā deklarētās personas laulātā, leļupējā (bērna) un tuvākās pakāpes augšupējā (vecāka) apbedīšanai, kuru deklarētā dzīves vieta ir citā pašvaldībā.	50,00
8.	Punkts 6. neattiecas uz Garkalnes novadā deklarētajiem iedzīvotājiem.	

2. Atcelt Ādažu pagasta padomes 1999. gada 12.janvāra sēdes lēmumu Nr.5 „Par kapu apsaimniekošanu un maksas noteikšanu par sniegtajiem pakalpojumiem”.

### ♦ Par dzīvesvietas anulēšanu

Anulēt deklarēto dzīvesvietu Diānai Ilsterei un Artim Ilsteram adresē Gaujas iela 25 k-3-26 Ādažu novadā.

### ♦ Par pašvaldības iepirkuma komisijas sastāvu

Dome nolēma izveidot pastāvīgu iepirkuma komisiju iepirkumu veikšanai pašvaldības vajadzībām šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs D.Popovs – domes izpilddirektors; komisijas priekšsēdētāja vietnieks A.Sergejevs – vecākais iepirkuma speciālists; komisijas locekļi I.Roze – domes deputāte; D.Medniece – būvvaldes vadītāja; V.Vālodze – galvenā

grāmatvede; L. Osipova – Būvvaldes būvinspektore; komisijas sekretārs Dz.Kronbergs – iepirkumu speciālists.

♦ **Par pastāvīgas komisijas būvju pieņemšanai ekspluatācijā izveidošanu**

Dome nolēma izveidot pastāvīgi darbojošos būvobjektu ekspluatācijā pieņemšanas komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – Būvvaldes būvinspektore L. Osipova; komisijas locekļi – Būvvaldes galvenais arhitekts D. Medniece; būvvaldes inženierkomunikāciju speciālists J. Tiļčiks (inženierkomunikāciju izbūvju gadījumos); pasūtītājs – būvētājs; valsts būvinspektors (ja būvniecība pilnībā vai daļēji veikta par valsts vai pašvaldības līdzekļiem; būvprojekta autors (ja objektā nav veikta autoruzraudzība un/vai ekspluatācijā tiek nodota sabiedriski nozīmīga vai inženiertehniski sarežģīta būve, vai, ja tas ir arhitektūras konkursa projekts); kreditējošās iestādes pār-

stāvis (ja būvniecība kreditēta, pamatojoties uz valdības izsniegtām garantijām).

♦ **Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu**

Dome nolēma atteikties izmantot pirmpirkuma tiesības uz šādiem piedāvātajiem īpašumiem – Pirmā iela 44a, Stūrīšu iela 22, Pļavu iela 10, Riekstkožu iela 4, Riekstkožu iela 1.

♦ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu detālplānojuma izstrādāšanai un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu**

Dome nolēma apstiprināt darba uzdevumu nekustamo īpašumu „Bebriši”, „Ahāti”, „Boliņi”, „Mediņi”, „Ranči”, „Lielārpūtni” un „Vēveri” detālplānojuma izstrādāšanai un uzsākt sabiedriskās apspriešanas 1.posmu.

♦ **Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.**

## PAZIŅOJUMS

SIA „Ādažu ūdens”, reģ.Nr.40003929148, adrese:Gaujas iela 16, Ādaži, Ādažu novads, Rīgas rajons, LV-2164, iesniedz Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram centralizētās sadzīves notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas tarifu un centralizētās ūdens piegādes tarifu projektus Ādažu novadā 2008.gadam, kas aprēķināti saskaņā ar LR MK noteikumiem Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs”, pieņemtiem 2001.gada 26.jūnijā.

Sadzīves notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas tarifs – **0,083 LVL/m<sup>3</sup>**.

Centralizētās ūdens piegādes tarifs – **0,61 LVL/m<sup>3</sup>**. Jaušie tarifi varētu stāties spēkā ar 01.01.2008. Kanalizācijas pakalpojumiem tiek piemērota 5% PVN likme.

Ar tarifu projektiem var iepazīties un iesniegt priekšlikumus un ieteikumus:

SPR Rīgā, Lāčplēša ielā 24, faksa Nr. 67282666, e-pasta adrese: regulators@rrp.lv; SIA „Ādažu ūdens”, Gaujas iela 16, Ādaži, Ādažu novads, Rīgas rajons, LV-2164, rakstveidā elektroniski e.kietis@inbox.lv vai personīgi pirmdienās no plkst. 19.00 līdz 20.30 (tāl. 29514094) 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas.

## PAZIŅOJUMS

SIA „ĀDAŽI-TRIĀDE” iesniedz Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram sadzīves notekūdeņu novadīšanas un attīrīšanas tarifu (sastāvdaļu) projektus 2008.gadam, kuri aprēķināti saskaņā ar LR MK noteikumiem Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs”, pieņemtiem 2001.gada 26.jūnijā.

Sadzīves notekūdeņu novadīšanas tarifs attiecas uz dzīvojamo māju ciematu „Krastupes” – **0,021 LVL/m<sup>3</sup>**. Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas tarifs – **0,628 LVL/m<sup>3</sup>**. Jaušie tarifi varētu stāties spēkā ar 01.01.2008. Kanalizācijas pakalpojumiem tiek piemērota 5% PVN likme.

Ar tarifu projektiem var iepazīties un iesniegt priekšlikumus un ieteikumus:

SPR Rīgā, Lāčplēša ielā 24, faksa Nr. 67282666, e-pasta adrese: regulators @ rrp.lv;

SIA „ĀDAŽI-TRIĀDE”, Rīgas rajons, Ādažu novads, „SŪNAS”, otrdienās un piektdienās no plkst. 8.30 līdz 16.00 (tāl./fakss-67 997821) rakstveidā vai elektroniskā veidā 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas.

## JAUNIE TARIFI

SIA „Ādažu namsaimnieks” iesniedz Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram apstiprināšanai šādus atkritumu savākšanas, izvešanas un apsaimniekošanas tarifus Ādažu novadā:

- iedzīvotājiem **1.24 Ls cilv./mēnesī + PVN**;
- juridiskajiem patērētājiem **6.46 Ls/m<sup>3</sup> + PVN**.

2007. gada 9. oktobrī  
Sabiedrisko pakalpojumu Regulators  
ir apstiprinājis dzeramā ūdens realizācijas tarifu  
ūdens gultnē “Skursteņi”  
**27.09 sant/m<sup>3</sup>**

## Sporta centram – 365 dienas

**Astrida Spilva,**  
redaktore

Liekas – pavisam nesen, atklājot Ādažu sporta centru, skandētas uzslavas gan ieceres autoriem un finansētājiem – Ādažu novada domei un celtniekiem –, gan uzklausi, pasākuma viesu un kaimiņnovadu pārstāvju laba vēlējumi nākotnei. Ievijas pa nelielai labvēlīgas skaudības notij, kopā ar citiem notikumā klātesošajiem caurstaigājot pēc krāsām smaržojošās, vēl īsti neapgūtās telpas. Un, protams, galvenais akords – skatītāju piepildītais peldbaseina balkons un prožektoru izgaismotais ūdens, kur atraktīvu priekšnesumu sniedza deju grupa „Dzirnas”.

Tā pirms gada. Arī šī gada 15.septembrī Ādažu sporta centra galvenā fasāde rotājās svētku krāsās un balonu virteņu ornamentos. 365 dienu svētki – tā rakstīts ielūgumos un atgādināts savu drēbju kārtu kaut nedaudz izdaiļot oranžā akcentā – tonī, kas bijusi sporta centra gada krāsa. Vērigākie apmeklētāji būs ievērojuši, ka kompleksa darbinieku formas bija ieturētas tieši šajos toņos. Tomēr dzīvē nekas nestāv uz vietas. Šim gadam jau dota cita prioritāte – godā celta zilā krāsa. Arī jubilejas brīdī uzsvērtajā 365. dienā tradicionālo gadskaitļu vietā dots stingrs pamatojums. „Tas tāpēc”, ka katra diena mums centrā ir bijusi īpaša” – uzsver sporta centra vadītāja Linda Jūra. Sākums esot bijis sūrs. Telpas neapdzīvotas, vēl līdz galam neiekārtotas, jākomplektē kadri, jāmeklē treneri. Personāla mainība sākumā kavēja normālu darba ritmu. Katru nedēļu mainījās darbinieki. Grūti bija atrast trenerus ar atbil-

stošu izglītību. Lielu daļu sporta darbinieku nācās meklēt Rīgā, tieši Sporta pedagoģijas akadēmijā. Tagad kolektīvs ir nostabilizējies. Centrā sev pastāvīgu darbu ieguvuši 22 cilvēki. Tagad jau katra telpa ir atradusi savu treneri, ir izveidojies arī pastāvīgo apmeklētāju loks.

Lielā cieņā ir basketbols. Visu vecumu grupas trenē Aigars Nerips un Arnis Krištopans. Florbola nodarbības notiek Ģirta Lūša virsvadībā. Volejbolistus trenē Jeļena Smirnova, džudistus – Leonīds Kuzņecovs un Izolde Eņģele, grieķu – romiešu cīņu un vispārējo fizisko sagatavotību pārzina Vasilijš Zjatkovs.

Tomēr sporta centra flagmanis neapšaubāmi ir peldbaseins. Gada laikā tas uzņēmis 20140 apmeklētājus, kuri visaktīvākie to bijuši martā – 3027 peldētgrībētāji. Vienas dienas apmeklētības maksimums – 163 cilvēki.

Arvien populārāka kļūst arī bērnu peldētapmācība. Gada laikā peldētprasmi apguvuši aptuveni 300 bērni. Peldēt mācās Ādažu vidusskolas 1. – 4. klases skolēni un bērni, kurus vecāki ved uz individuālajām nodarbībām.

Šī gada 5.jūnijā notika sezonas noslēgšanas pasākums bērniem, kas bija iemācījušies peldēt treneres Agnetas Akseņenko vadībā. Neizpalika ne atklāšanas parāde, ne svinīgās uzrunas, ne pašu peldētprasmes paraugdemonstrējumi četros peldēšanas veidos. Baseina tribīnēs bērnu vecāki juta līdz jauniešiem peldētājiem un varēja aplūkot arī bērnu zīmējumu izstādi. Visi bērni, kuri piedalījās paraugdemonstrējumos, saņēma diplomus un piepūšamo bumbu ūdens rotaļām.

Oktobra mēnesī notiks 1. – 4. klašu



Ādažu sporta centra vadītāja Linda Jūra

bērnu atlase sporta peldēšanas grupai, kura sāks savu darbību novembrī.

Augusta sākumā sporta centrā tika atklāta bērnu istaba „Pie Nemo”. Daudziem vecākiem, kas apmeklēja sporta centra aerobikas nodarbības vai peldbaseinu, bija problēma, kur atstāt bērnus. Tā radās ideja 3 – 6 gadīgajiem bērniem izveidot atpūtas istabu, kur viņiem, auklišu pieskatītiem, spēlēties, kamēr vecāki nodarbojas sporta centrā. Bērnu istabā, izmantojot iepriekšējo pierakstu, bērnus auklišu uzraudzībā var atstāt arī gadījumos, ja māte neizmanto sporta centra pakalpojumus. Bērnistaba piedāvā iespējas svinēt arī bērnu dzimšanas un vārda dienas, pasaku tēla Pepijas vadībā. Vecāki tai laikā var apmeklēt saunu, džakuzi vai baseinu.

Uz 365 dienu jubilejas balli bija aicināti arī tie klienti, kuri sporta centra apmeklējumam visčaklāk pirkuši abonementus. To popularitāti apliecināja arī 15.septembrī rīkotā akcija, kuras laikā baseina apmeklējuma abonementus ar 15 % atlaidi iegādājās apmēram 200 interesenti.

Jubilejas reizē viesu pulkā arī VEF, Inčukalna, Babītes sporta kompleksu direktori un peldēšanas treneri. Viņi visi daudz palīdzējuši ar padomiem darba organizācijā, lai netiktu atkārtotas viņu pieļautās kļūdas. Gada laikā izveidotās sadarbības saites kļuvušas itin stipras, un daudzos gadījumos agrākie skolotāji jau padoma meklējumos brauc uz Ādažiem.

Grupas „Otra puse” liriskajam noskaņojumam pretnostatītā svētku pasākuma dalībnieku enerģija un atraktivitāte sporta centrā pavadītās stundas saīsināja līdz ātri skrienošu mirkļu statusam. Sportosim aktīvāk, un varbūt nākošgad VIP kārtā tiksiet uzlūgti uz 730 dienu svinībām.

Sīkāku informāciju par jaunumiem Ādažu sporta centrā varat meklēt jaunizveidotajā mājas lapā [www.adazu-baseins.lv](http://www.adazu-baseins.lv).



# Senioru sportiskās kaislības

**Astrida Spilva,**  
redaktore

Kamēr pasaule olimpisko talantu apzināšanai tērē četru gadu ciklu, Ādažu seniori, sportisko samērošanos aizsākuši īsi pēc Atēnu olimpisko spēļu noslēguma, šī gada septembrī pulcējās jau ceturtajās olimpiskajās senioru spēlēs, kopā ar viesiem dalībnieku skaitu tuvinot divu simtu robežai. Kā tas izdevies? To noskaidrot palīdz pensionāru padomes priekšsēdētāja **Biruta Krūze**.



ba ir mazinājusies. Goda viesu statusā bija pārstāvji no Mālpils, kuri brauca, lai nākamreiz jau varētu piedalīties ar savu komandu. Arī mācīties nākas galvenokārt no pašu pieredzes. Pagājušajā gadā Siguldas sociālais dienests organizēja sporta svētkus, dalībniekus sadalot dažādās vecuma grupās. Bet es neesmu dzirdējusi, ka šāda veida sporta spēles tikai senioriem kaut kur citur būtu. Tāpēc visi, kas ieradās pie mums, bija ļoti patīkami pārsteigti.

Spēļu rīkošanas galvenais mērķis ir dot iespēju piedalīties un iegūt jaunus draugus. Tāpēc, apkopojot rezultātus, vietas netiek dalītas. Visi dalībnieki saņem diplomus par piedalīšanos. Vienīgie, kurus atzīmējam individuāli, bija zolītes spēlētāji, kuru sacensība bija tik azartiska, ka četros pēcpusdienā, kad bija jāsākas noslēguma pasākumam, viņi tik zolēja.

Liela pateicība jāsaka Liānai Pumpurei un Pēterim Balzānam, kas mūsu spēles un pasākumus vada jau no to pirmsākumiem. Tradicionāli jau ceturto gadu tiesnešu pienākumus pilda Ādažu vidusskolas skolotājas S. Jēkabsones klases skolēni. Pirmajā gadā mums daudz palīdzēja arī Ādažu Brīvās Valdorfskolas audzēkņi un skolotāji. Roku rokā strādājam ar Sociālā dienesta darbiniecēm. Ja nebūtu viņu un Ādažu novada domes atbalsta, mēs maz ko varētu izdarīt.

Raženāks varētu būt līdzjutēju un atbalstītāju pulks. Tāpēc uz nākošajām spēlēm laipni tiek aicināts ikviens ādažnieks, kurš gatavs pārvarēt savu kūtrumu un nestāvēt malā.

Ādažu 4. senioru olimpisko spēļu noslēguma koncerts un balle kultūras namā pierādīja, ka visas spēku rezerves nebūt nebija atstātas sacensību norises vietās. Viens otrs kolektīvs nebija pierunājams braukt mājās. Nebiedēja pat šoferīša piešķirts ultimāts: „Vai nu braucam mājās, vai iesiet kājām!”



Toreiz, pirms četriem gadiem, kad radās pirmie ideju asni, bija olimpiskais gads un Atēnās tikko bija beigušās vasaras spēles. Esot ekskursijā Skaņajā kalnā, rāpjosies pa akmeņiem un lienot starp kokiem, paši bijām pārsteigti – iet tik labi, ka nemetas. Un tad es tā iedomājos – kāpēc mēs nevarētu šeit uz vietas, Ādažos, kaut ko līdzīgu olimpiādei noorganizēt. Un tā viss sākās.

Pirmajā gadā neaicinājām nevienu vieskomandu. Biju nobijusies, kā pasākums izdosies. Bet ādažnieki bija ļoti atsaucīgi, un atnāca vairāk nekā simts cilvēku. Otrajā gadā aicinājām viesus no Akņikstes un Engures. Ķekavieši bija atsūtījuši „izlūkus” – apskatīties, kas te notiek.

Šogad jau bija komandas no Baldones, Valmieras, Akņikstes, Engures, Amatas. Diemžēl jāsaka, ka ādažnieku atsaucī-

## Čempiona titulu motokrosā izcīna Agris Ļitvinovs

**Ģirts Timrots**

Ādažnieks Agris Ļitvinovs jau otro gadu pēc kārtas izcīnījis Latvijas čempiona titulu motokrosā 125 ccm klasē. Daudzkārtējais Latvijas čempions, Latvijas izlases dalībnieks un starptautisku sacensību laureāts ir gandarīts par sasniegumu un arī par jauna konkurentiem: „Beidzot Latvijā sāk parādīties jauno sportistu paaudze, kas spēj pabrukt ātrāk par mums – vēl PSRS laikos pieredzi guvušajiem braucējiem. Kaut arī jauna paaudze dažbrīd vēl trūkst stabilitātes, viņu ātrums ir iespaidīgs.”

35 gadus vecais Agris Ļitvinovs pamazām beidz profesionālā sportista karjeru un arvien vairāk laika velta trenera darbam, jaunās paaudzes sagatavošanai.



# Dramaturgu teātris Ādažos!

## Maija Drunka,

kultūras nama direktore

Dramaturgu teātris ir Latvijas Dramaturgu ģildes projektu teātris, kura mērķis: pierādīt, ka arī dzīvo latviešu dramaturgu devumā ir pietiekami daudz interesantu un iestudēšanas vērtu lugu.

Dramaturgu teātra mākslinieciskais vadītājs ir Hermanis Paukšs, trupas kodolu veido režisori – gan teātra, gan televīzijas un kino –, kas Dramaturgu teātrī spēlē kā aktieri. Katrai izrādei tiek meklēts tai piemērotākais aktieru sastāvs, vajadzības gadījumā pieaicinot arī talantīgus amatierus. Teātrī spēlē arī paši dramaturgi: Andris Zeibots, Jānis Jurkāns, Lelde Stumbre, Dainis Grīnvalds un citi. Izrādes tiek rādītas uz Latvijas vadošo teātru skatuvēm.

Viesizrādēs Ādažu kultūras namā Dramaturgu teātris parādīs divas Andra Zeibota lugas: „Mutabor” - **svētdien, 4. novembrī plkst. 18.00**, un „Kintairas rags” - **svētdien, 11. novembrī plkst. 18.00**.

Šīs izrādes decembrī tiks rādītas uz Jaunā Rīgas teātra lielās skatuves.

Tiem, kas klausās Radio SWH, Andra Zeibota savdabīgais stils ir pazīstams. Lugas „Mutabor” sižets ir gan komisks, gan traģisks. Taču visneparastākais šajā izrādē, iespējams, ir tas, ka galveno lomu – Tedi – spēlē pats lugas autors – dramaturgs un režisors Andris Zeibots. Teda brālēna Andra lomai īpaši tika uzaicināts slavenais latviešu paparaci Kaspars Ūdris, tomēr skatītājiem nav iemesla baidīties, jo uz skatuves viņš būs bez sava bīstamā fotoaparāta.

Arī lugā „Kintairas rags” dramaturgs izmantojis līdzīgus realitātes un iztēles jaukšanas paņēmienus. Šajā izrādē iespaidīgi spēlē pats Latvijas Dramaturgu ģildes priekšnieks – dramaturgs Dainis Grīnvalds. Uz skatuves vēl redzēsiet kino un televīzijas režisori Agitu Ijabu, kuras veidotos raidījumus par Šāvējgurķiem katru sestdienas un svētdienas rītu varat skatīt LTV 7 programmā, kā arī dramaturgu Māri Brinkmani, kas vienlaikus ir arī kinorežisors, (droši vien esat redzējuši viņa animācijas filmu „Ātrāk, Minhauzen, ātrāk!” u.c.).

Ādažnieki, izmantojiet iespēju un noskatieties šīs izrādes tepat Ādažos!

## Pasākumi Ādažu kultūras namā

No 16.oktobra atvērta  
Aijas Ausējas – Rudzītes  
gleznu izstāde  
„Persikkrāsas sapņi”



Trešdien, 17.oktobrī  
plkst. 13.00  
Pensionāru kluba "Optimists" saiets



Piektdien, 19.oktobrī  
plkst.20.30  
Balle  
"RUDENS LAPU VIRPULĪ"  
kopā ar grupu "LUSTĪGAIS  
BLŪMĪZERS"

Biļetes iepriekšpārdošanā – līdz  
16.10. – 5.00Ls

No 17.10. – 7.00Ls

P.S. Apģērbā kāds sarkani-oranži-  
dzeltenīgs motīvs



Sestdien, 27. oktobrī  
plkst. 19.00

Latvijas Nacionālās operas  
izrādes

Georgs Frīdrihs Hendelis "ALČĪNA"  
kolektīvs apmeklējums

30.oktobris – 22.novembris  
plkst.14.30 -17.30  
Filcēšanas kursi  
Pasniedzēja – māksliniece Aija  
Ausēja-Rudzīte



Svētdien, 4. novembrī  
plkst.18.00  
Dramaturgu ģildes teātra viesizrāde  
Andris Zeibots  
"MUTABOR"

Biļetes iepriekšpārdošanā!  
Vietas numurētas! Ieeja – 4.00Ls  
Pensionāriem un skolēniem – 2.00Ls



Sestdien, 10. novembrī  
plkst.14.00  
Senioru linijdeju grupas  
"OPTIMISTES"  
5 gadu jubilejas sarīkojums



**Tuvākas ziņas  
pa tālruni 7997171**

Svētdien, 11. novembrī  
plkst.18.00  
Dramaturgu ģildes teātra viesizrāde  
Andris Zeibots  
"KĪNTAIRAS RAGS"  
Biļetes iepriekšpārdošanā!  
Vietas numurētas!  
Ieeja – 4.00Ls  
Pensionāriem un skolēniem - 2.00Ls



Piektdien, 16. novembrī plkst. 18.00  
Ādažu kultūras namā  
Latvijas Republikas proklamēšanas  
gadadienai  
veltīts svinīgs sarīkojums



Trešdien, 21.novembrī  
plkst.13.00  
Pensionāru kluba "Optimists" saiets



Piektdien, 23. novembrī  
plkst.17.00  
Liepājas ceļojošā  
leļļu teātra viesizrāde  
"Vilniša pasaka"  
Biļetes iepriekšpārdošanā – 1.00Ls  
Pasākuma dienā – 1.50Ls

# Realizēts satiksmes drošības projekts

**Aivars Dundurs,**

projekta vadītājs

Ādažu pašvaldība ir realizējusi Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēto projektu „Satiksmes drošības uzlabojumi Garkalnes ciemā”. Pateicoties projekta ietvaros veiktajiem būvdarbiem, ir likvidēti autoceļa Baltezers-Alderī-Lapmeži un pievadceļa Pleskavas šosejai krustojuma konfliktipunkti, kur katru gadu notiek avārijas. Tagad uzlabosies autotransporta satiksmes drošība un samazināsies satiksmes negadījumu skaits šajā ceļa posmā.

Kopā ar krustojuma sakārtošanu Garkalnes centrā ir rekonstruēta autobusu pietura, izbūvējot pasažieru platformu un paviljonu. Perspektīvā saskaņā ar izstrādāto tehnisko dokumentāciju ir paredzēts turpināt ceļa rekonstrukcijas darbus Garkalnes ciemā, veidojot autobusu galapieturu pie darbnīcām.



## Policija informē

**Antra Stradiņa,**

kriminālpolicijas priekšnieka vietniece

Ir iestājies rudens, kad vakari kļūst arvien garāki un tumšāki. Tā kā Ādažos ir pietiekami daudz neapgaismotu ielu un ceļu, kuri nav aprīkoti ar gājējiem paredzētām ietvēm, autovadītājiem vēlās vakara stundās nav iespējams saskatīt gājējus, kas pārvietojas pa ceļa malu bez atstarotājiem. Domāju, ka nav jāskaidro, ka atstarotāju nēsāšana ir tikai pašu drošības labad. Vienlaicīgi arī atgādinu, ka gājēji ir tādi paši satiksmes dalībnieki kā autovadītāji un par gājējiem noteikto pienākumu nepildīšanu Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149.23. panta 2. daļa paredz gājējiem atbildību un naudas sodu no 5 līdz 20 latiem. Gājēju pienākumi ir aprakstīti Ceļu satiksmes noteikumos, un konkrēti 19. punktā ir teikts: „Diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī ap-

dzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jālieto gaismas atstarotājs vai cits gaismu atstarojoša materiāla elements vai jātur rokā iedegts luksturītis.” Nekļūstiet par „neredzamajiem” negadījumu upuriem, tādējādi sabojājot dzīvi sev, saviem tuviniekiem un autovadītājam, kurš jūs nevarēja ieraudzīt.

Tāpat informēju, ka šā gada jūlija beigās tika izdarītas izmaiņas Krimināllikumā un Administratīvo pārkāpumu kodeksā attiecībā uz nelegālā alkohola tirdzniecību un glabāšanu. Šobrīd cīņa ar tā saucamajām „točkām” ir kļuvusi nedaudz vieglāka. Pa vienam pozitīvam piemēram Saulkrastos un Ādažu novada Kadagā jau ir, kad ar izmeklēšanas tiesneša sankciju izdevās adresēs veikt kratīšanu un izņemt 40 – 60 litrus nelegāla alkohola. Ieskatam un pārdomām, vai ir vērts riskēt, - iepriekšminētās izmaiņas.

**Sakarā ar  
Gaujas tilta būvniecību  
no 15. līdz 25. oktobrim  
BŪS SLĒGTA  
privātā un sabiedriskā  
transporta kustība!  
Izmaiņu gadījumā  
informāciju meklējiet  
[www.adazi.lv](http://www.adazi.lv)**

### Pārdod lielisku māju visai ģimenei!

Mājas kopplatība 296 kv/m,  
zeme 2116 kv/m, garāža 2 auto.  
7 istabas, kamīns, ir balkons,  
paliek visas mēbeles un tehnika!  
Skaista labiekārtota teritorija.  
Līdz pilsētas centram 600 m.  
Zvaniet un mēs sarunāsim  
prezentācijas laiku! Vēl ir  
dažādi piedāvājumi!  
Tālrunis: 22332043,  
e-pasts: andzejs.g@avainvest.lv,  
[www.ava.lv](http://www.ava.lv)

### MEISTARI

ar lielu darba pieredzi  
piedāvā veikt remontdarbus:

- pilnu apdari dzīvokļos un mājās,
- santehnikas darbus,
- elektriķa pakalpojumus,
- uzstādām apsildāmās grīdas.

Kvalitāte un garantija.  
Tālrunis: 27110787

## Sludinājumi

### RIAS MĒBEĻU VEIKALS



**ĀDAŽI, GAUJAS 27B**

Tālr./fax: 67996938

Mob.: 28366311

rias.sia@inbox.lv

**Informējam, ka, sākot ar šā gada oktobri, mēbeļu veikalam ir mainīts darba laiks.**

**P, O, T, C, P: 10:00 – 19:00**

**Sestdien: 10:00 – 17:00**

**Strādājam Jūsu nesteidzīgai izvēlei brīvdienās!**

### SIA „Eigers”

kokapstrādes cehā  
Ādažu novadā  
nepieciešami strādnieki:

- būvgaldnieki,
- linoleja seguma ieklājējs,
- mācekļi.

Tālrunis: 29412102

### Profesionāla angļu valodas pasniedzēja ar pieredzi ASV un Anglijā

aicina uz ANGLŪ VALODAS nodarbībām

- skolēnus,  
lai sagatavotos eksāmeņiem un uzlabotu sarunvalodas prasmes (nodarbības notiek trešdienās plkst. 16.00 – 17.30 Ādažu vsk.)
- pieaugušos,  
lai nostiprinātu angļu valodas pamatus un attīstītu sarunvalodas prasmes (nodarbības notiek trešdienās plkst. 17.30 – 19.00 Ādažu vsk.)

Informācija un pieteikšanās  
pie pasniedzējas Diānas Zepas pa tālruni 29155449

Pasteidzieties, jo vietu skaits ir ierobežots!

### Asenizācijas pakalpojumi

## LĒTI!

Slēdz līgumus  
ar juridiskām firmām.

Tālrunis: 29416295,  
7997886

### Carnikavā akmeņkaļa darbnīcā izgatavo un uzstāda KAPU PIEMINEKĻUS UN APMALES

Adrese: Sapņu iela 2a,  
Carnikavā  
Tālrunis: 29479796

### Kafejnīca „Julata”

Ādažos, Gaujas ielā 27c  
piedāvā

- banketus,
- svētku mielastus,
- izbraukuma banketus  
klientam vēlamā vietā.

Visiem siltajiem ēdieniem  
plkst. 11.00 — 14.00  
**atlaide 15 %.**

Tālrunis: 7997881, 7997886

Ādažu vidusskolas  
pimsskolas grupa  
aicina darbā

### • AUKLI

Pieteikties  
Ādažu vidusskolā,  
Gaujas ielā 30, vai pa  
tālruni 7996165.



## Sludinājumi

Vajadzīga **apkopēja** privātmājas  
uzkopšanai 1-2 reizes nedēļā.  
Tālrunis: 29179907

**Maina 3-istabu dzīvokli** Ādažos uz 2-3-  
istabu dzīvokli Kadagā.  
Tālrunis: 27110787

**Pārdod dzīvokli** Ādažu novadā (Garkalnē-  
pie Gaujas). 2 istabas, 47m<sup>2</sup>. Bez  
starpniekiem. Kontakttālrunis- 22040511,  
29185117.

**Metālapstrādes darbnīca** Ādažos ar  
speciālizāciju individuālo pasūtījumu  
veikšanā veido savu komandu. Jūti  
aicinājumu un vēlmi darboties –  
pievienojies! Mob. tel. 29184552 Gvido.

**Pārdod 2 istabu dzīvokli** ar labu  
remontu Pirmā ielā, 1. stāvā, 65 m<sup>2</sup>, cena  
LVL 60000,-.  
Tālrunis: 29273252

Augsti kvalificēts **datorspeciālists** par  
saprātīgu samaksu veiks jūsu datortehnikas  
remontu, modernizāciju un instalāciju.  
Tālrunis: 29888856

**Meklējam aukliti** (vēlams ar  
pedagoģisko izgl. un/vai pieredzi)  
meitiņai (1 g. 3 mēn.), sākot ar 2008.g.  
janvāri. Sākumā nepilna darba diena, vēlāk  
pilna. Dzīvojam Bukultos, Garkalnes pag.  
Tālrunis: 26362896

**Meklē angļu valodas privātskolotāju**  
sarunvalodas uzlabošanai.  
Tālrunis: 29406331

### RINDU MĀJAS CARNIKAVĀ

3 km no jūras pie Vecgaujas, meža ielokā, tuvu administratīvajam centram  
Platības – 115-154 kv.m, visas pilsētas komunikācijas, autonomā gāzes apkure,  
sakārtota infrastruktūra. Zemes platība iekļauta cenā. Nodošana ekspluatācijā  
2007. gada oktobrī. Mājas ir pieejamas ar balto vai pilno apdari ( pēc izvēles).  
Cenas: no 113850 LVL līdz 184800 LVL.

Adrese:  
Dārznieku iela 3, Carnikava  
www.zemesfonds.lv  
Kontakti: laima@zemesfonds.lv  
tāl.67993460  
mob.tāl.26666673



### INTERJERA DIZAINERA UN MĀKSLINIEKA PAKALPOJUMI

Interjera dizainers piedāvā:

- **jūsu mājas, dzīvokļa, biroja vai citu telpu iekārtošanas konsultāciju vai projekta izstrādi** (no skices līdz gatavam projektam);
- **mēbeļu projektēšanu** (virtuves mēbeles, biroja mēbeles u.c.);
- **konsultē un veic** atbilstošu apdares materiālu, dažādu interjera aksesuāru u.c. atlasī.

Mākslinieks piedāvā:

- **kāzām un jubilejām** – apsveikumus, ielūgumus, galda kartes, kāzu karogus, plakātus u.c.;
- **firmas stila izstrādi** – logo, veidlapas, vizītkartes u.c..

Tālrunis: 26599212; 29474005  
e-pasts: ikdizains@tvnet.lv

### SIA KH Select

darbam  
zivju pārstrādes cehā  
steidzīgi nepieciešami

### STRĀDNIEKI UN STRĀDNIECES.

Apmaksa: tarifa stundas.

Tālrunis  
7996693, 26826931

### SIA „Ādažu Metāls”

Tērauda jumta un sienu profilu ražošana,  
papildelementi, jumta segumi



Muižas iela 23, Ādaži  
Tālrunis: 6 7385464  
Mob. 29242101, 22010911  
e-pasts: info@adazumetals.lv

## Sludinājumi



Sveiciens skolēniem un viņu vecākiem jaunajā mācību gadā!

Sākot ar šī gada novembri, Ādažos tiks organizētas apmācības individuāli un grupās.

- Palīdzam skolēniem sagatavoties nākamajai mācību dienai un pārbaudes darbiem visos priekšmetos;
- Konsultējam vidusskolēnus integrētajam eksāmenam;
- Sveļvakoda apgove.

Kontaktinformācija interesentiem:

m.ē. +371 27886767  
e-pasts: info@magistravitae.lv  
www.magistravitae.lv

Sociālais dienests piedāvā  
Ādažu kultūras namā

### filcēšanas kurss

(darbs ar dabīgo vilnu)

30. oktobris – 22. novembris,  
pasniedzēja māksliniece  
Aija Ausēja – Rudzīte

Pieteikties pie mūzizglītības koordinatores  
Ilzes Streņģes pa tālruni 29443999

Kursu programmu skatīt internetā  
www.adazi.lv

SIA "Ādažu namsaimnieks"  
aicina darbā

- **SĒTNIEKUS**
- **NAMDARI**
- **PALĪGSTRĀDNIĒKU**

Pieteikties Gaujas iela 13/15 vai pa t./f. 7997029, 7996512

Krodziņš "Vanaga ligzda" aicina darbā

- ✓ viesmīles
- ✓ apkopēju - palīgstrādnieci
- ✓ pavāru

Tālrunis: **29179907**

IKI - viens no lielākajiem pārtikas un ātrās aprites preču veikalu tīkliem Baltijas valstīs.

Sakarā ar jauna veikala IKI atvēršanu Carnikavā, Rīgas ielā 14a  
aicinām pievienoties mūsu komandai

### KASIERUS/-ES • PĀRDEVĒJUS/-AS • KRĀVĒJUS

**Piedāvājam:**

- interesantu un dinamisku darbu strauji augošā un stabilā uzņēmumā;
- karjeras izaugsmes iespējas;
- apmācību programmas;
- atbilstošu atalgojumu un sociālās garantijas

Papildu informācija pa tālruni: 28366474

Savus pieteikumus un CV, ar norādi *Konkursam* lūdzam sūtīt uz mūsu biroju: SIA "Palink",  
Garozes iela 1, Rīga LV- 1004, tālr.: 28366474, fakss: 7860555, e-pasts: info@iki.lv.

Ādažu novada domes informatīvais izdevums «Ādažu Vēstis».

Reģistrācijas apliecība Nr. 00072440. Redaktore Astrīda Spilva, mob. tālr. 29173886. www.adazi.lv

Iespiests A/S McĀbols

Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusi amatpersona,  
citos gadījumos — raksta autors, intervijās arī intervējamais.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz "Ādažu Vēstīm" obligāta.